
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL 
CONSELHO DE ENSINO,  PESQUISA E EXTENSÃO 

 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 04/97 
 
 

 
 
 

                     O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em 
sessão de 02.04.97, tendo em vista o constante no processo nº 23078.042044/96-
70, nos termos do Parecer nº 02/97 da Comissão de Legislação, Regimento e 
Recursos, 

 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

determinar o posicionamento do Professor JOSÉ LUIZ RODRIGUES na Classe de 
Professor Titular, no Departamento de Patologia Clínica Veterinária da Faculdade 
de Veterinária, a partir de 11 de fevereiro de 1994. 
 
 

Porto Alegre, 02 de abril de 1997. 
 
 

 
WRANA MARIA PANIZZI, 
Reitora. 


